
UCHWAŁA Nr VIII/51/2019 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE  

z dnia 19 marca 2019 r. 

 

w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018. 994), w związku z art. 17 ustawy z dnia 7 kwietnia 

2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych 

ustaw, Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wezwania wniesionego w dniu 18.02.2019 r. przez                                        

                     do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Nr XL/334/2013 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 07.08.2013 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie 

z przystanków komunikacyjnych.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 18.02.2019 r. (data wpływu do tut. Urzędu) Pan …………………………                

prowadzący działalność gospodarczą, przedmiotem której jest transport osobowy, zwrócił się 

o usunięcie naruszających jego interes prawny zapisów uchwały Nr XL/334/2013 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 07.08.2013 r., w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie  

z przystanków komunikacyjnych (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego poz. 3012). 

Przedmiotowa uchwała zmieniona została uchwałą Nr LII/326/2018 r. Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 25.05.2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XL/334/2013 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie ustalenia stawki opłat  

za korzystanie z przystanków komunikacyjnych (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 

poz. 2054). 

Zaskarżona uchwała została podjęta na podstawie art. 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym. (Dz.U.2018.2016 t.j) w brzmieniu obowiązującym  

w dniu podjęcia uchwały. Stosownie do tego przepisu, za korzystanie przez operatora  

i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo 

zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty. Stawka 

opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki 

samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem niedyskryminujących zasad. Przy czym w myśl 

art. 16 ust. 5 pkt 1 tej ustawy stawka opłaty, o której mowa w ust. 4, nie może być wyższa niż 

0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym.  

Wobec powyższego wezwanie do usunięcia naruszenia prawa należy uznać za bezzasadne. 
 


